G /| TV POYIEeN JAS

4 p.‘l—““ ZARizp ™

Opel Agila

I 2003>

o< iy

ORIGINAY T .
yp: VTZ 001-074

= VTZ 002- 074 | 1965k9] 35kg

Montazni navod

Fitting instruction D
Anbauanweisung ::2 - 8:: *m Hodnota

Classe A50-X : _ VV‘;‘,';’ﬁ
o 00- 900 kg | 5,61 kN
EHK OSN ¢€.55, ES 94/20 =

VTZ 001-074

Opel Agila yr7 go2.074
od ¢éisla karoserie: 3G000001->

from chassisnr.: 3G000001->

2xL=50m

2xM10x90

VTZ 001-074:

Sroubové provedeni
Bolt version :

oy

2x M12x110

VTZ 002-074
Bajonetové provedeni
Bayonet version

[P4Zka v poloze ofeveng
[Handle in positon "open”

2xL=50mm|
E

2x M10x30
—

Tato plocha je prilozend|
na karoserii

packa v poloze
) otevieno

2x M10x30

Predepsané utahovaci momenty:
Specified torque settings :

4ks- M10x90 T 8ks - M10 -

6ks- M10x30 A G:IJ
O : s
M5 5,9 Nm 6,5 Nm

& 16ks - 10
Aks L=50mm M6 10.0 Nm 10,5 Nm
15x2 M10 49,0 Nm 51,0 Nm

&2 10ks - 10
2ks Boky M12 85,0 Nm 87,0 Nm
w > - M14  135,0 Nm 138,0 Nm

i Gep:

®2w el:ZV 170 M16  210,0 Nm 2141 Nm

Montazni navod

Opel Agila 2003->

1, Demontujeme plastové obloZeni celého kufru. Dale odSroubujeme tazné oko od spodu vozu.
(nebude jiz zapotrebi)
2, Odspodu pfilozime L a P bok TZ a blize k zadnimu ¢elu odstranime plastové ucpavky.
Poté predznac¢ime tyto otvory sk rs do podlahy vozu a tyto vyvrtame o praméru 11 mm.
Lehce pfichytime na tyto otvory oba boky a oznac¢ime zbylé dva otvory od spodu vozu.
Tyto opét vyvrtame o praméru 11 mm skrs nosniku a podlahu. Z kufru tyto zvétSime na
primér 16 mm.
3, Pfes pfilozky vlozime 4 Srouby M10 x 90 s trubi¢kami L= 50 mm ( 1 trubka zvrchu,

1 ze spodu) a pfichytime oba boky.
4, Zhotovime vyfez narazniku dle obrazku.
5, Mezi boky vlozime hlavni nosnik a pfichytime jej 4 Srouby M10 x 30 a uprostfed 2 Srouby

M10 x 30, poté vSe fadné utahneme dle tabulky.
6, Vratime zpét vSechny demontované dily.

VSeobecné pokyny :
1.V tchytech a spojich tazného zafizeni s karosérii ,musi byt karosérie o€isténa od mékych antikoroznich
ochran (nastfiku karosérie. VSechny vrtané otvory ocistéte od Spon a oSetfete antikoroznim pfipravkem.
2. Kulovy Cep a pohyblivé soucasti udrzujte v Cistoté a mazte tukem , pouzivejte na tfeci plochy a otvory
systému krytky k tomu uréené.
3. Pouzivejte dodany pevnostni spojovaci material
4. Po ujeti cca 1000 km s vlekem, nechte zkontrolovat Sroubové spoje tazného zafizeni.
5. Kulovy Cep nesmi ze zakona prekryvat registraéni znacku vozu.
6. Zapojeni el instalace taZzného zafizeni k vozu musi odpovidat pfisluSnym platnym normam
a pozadavku vyrobce vozu (viz. pfiruc¢ka k vozu, &i u prodejce vozu).

Tazné zafizeni je pevnostné zkouseno dle predpisuES 94/20 a EHK 55 a spliiuje vSechny
predepsané normy ES.

VTZ 002-074

Typ:VTZ 001-074 | gyyc NACHOD - Pod Smrkem 2031 547 01 Nachod GR

E-mail:svc@svcnachod.cz Tel.:+420 491421021
http://lwww.svcnachod.cz  mob.: +420 603360607

8/03 SVC Nachod ©




G / €V POYdEN OAS

Fitting instructions: e8]

Opel Agila
1. Dismantle plastic lining of the whole boot. Then dismantle a tow ring from the bottom of a car. (it will
not be needed any more).

2. Put the left and right sides of a tow bar from the bottom and remove plastic fillings which are closer to the
backside. Then mark these holes through to the car floor and drill them.

(diameter of 11mm). Slightly attach both sides on these holes and mark two others from the bottom. Again
drill them (diameter of 11mm) through the beam and floor. Enlarge the holes to the diameter of 16mm from
the boot.

3. Put four M10x90 bolts with tubes L = 50mm through lashes (one tube from the top and one from the
bottom) and attach both sides.
4. Make a slot in a bumper according to a figure.

5. Put the main beam between the sides and attach it by using four M10x30 bolts and in the middle by two
M10x30 bolst . Then tighten everything properly according to the chart.

6. Put back all the dismantled parts.
General instructions:

1 Remove insulating material on a car body in grips and joints of a tow bar with a car
body. Clean all drilled holes with anticorrosive agent and remove all metal shavings.

2 Keep ball hitch and all moving parts clean and grease them, use on friction areas and
use original supplied plastic covering caps.

3 Use supplied mechanical strenght jointing material.

4 Tt is recommended to retighten all fixing bolts and nuts after coupling device has been
in use approximately 1000 km.

5 According to a law a ball hitch cannot cover a number plate.

6 Wiring of a tow bar must be up to a standard and car maker requirements (see a car
manual or ask a car dealer).

The tow bar has been plysically tested according to a regulation 94/20/EC and EHK UN No.55 and
fulfils all prescribed ES regulations

PRAVA STRAMNA VOZU LEVA STRANA VOZU

Right side car

R15

BC

Laft sige cor

95

~
1

STAVAJICI OTVOR

| Construction opening |

60

AxiE cur

130

SPODMI HRANA NARAZNIKU /

Lowar edge fender

YLOZIT ZEVNITR NARAZNIKU

Interpose in from within fender

Typ:VTZ 001-074 A ] , x
viz 002.074 | SYC NACHOD -Pod Smrkem 2031 547 01 Nachod CR

E-mail:svc@svcnachod.cz Tel.:+420 491421021
http://lwww.svcnachod.cz  mob.: +420 603360607  -vcrwm @




